El 7 de diciembre de 2022, los mencionados fiduciario y fiduciante suscribieron un Suplemento 
de Prospecto para la constitución del FIDEICOMISO FINANCIERO CFA CRÉDITOS III (en 
adelante mencionado indistintamente como “FIDEICOMISO FINANCIERO CFA CRÉDITOS III” 
o el “Fideicomiso”) para la emisión de Valores Fiduciarios por hasta un V/N de 1.050.000.000 
(Pesos mil cincuenta millones o su equivalente en otras monedas). 

En cumplimiento de lo acordado, los Valores Fiduciarios fueron emitidos por el fiduciario en 
contrapartida de los créditos transferidos al Fideicomiso por el fiduciante, por lo tanto, estas 
operaciones no originaron un movimiento efectivo de fondos para el Fideicomiso.